
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – 
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 

 

 
 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 9.835/2022-PMM Página 1 de 7 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO Nº 9.835/2022-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM 

 

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA o 

PROCESSO Nº 9.835/2022-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2022-

CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente ao REGISTRO DE PREÇO EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA 

REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECULT- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

DE MARABA – PARÁ, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, 

sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 

Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2029, de 23 de Setembro de 2029 e 

subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto 

Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da 

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o 

resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 416/2022-

CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá. 

 

Situação: HOMOLOGADO as empresas: 

 

G M FEITOSA EIRELI, CNPJ: 41.245.509/0001-81, vencedora dos lotes 01, 08, 10, 11, 14 e 16 

no valor total de R$ 1.343.219,60 (um milhão trezentos e quarenta e três mil e duzentos e dezenove 

reais e sessenta centavos); 

 

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - PAINEL DE LED 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

1 
PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – 
RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR  

DIÁRIA 12 2.448,00 29.376,00 

2 
PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA 
RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR  

DIÁRIA 12 2.768,66 33.223,92 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R$) 62.599,92 

      
LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - BAIAS DE CONTENÇÃO 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

29 BAIAS DE CONTENÇÃO 
METRO-

DIA 
9000 24,98 224.820,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R$) 224.820,00 

      
LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CLIMATIZADORES 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

36 

CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE 
VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM 
REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO 

MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E 
MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA 
AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA  

DIÁRIA 48 104,16 4.999,68 

VALOR TOTAL DO LOTE 10 (R$) 4.999,68 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – 
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 

 

 
 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 9.835/2022-PMM Página 2 de 7 
 

 

      
LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - GERADOR 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

37 GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA  DIÁRIA 12 2.457,00 29.484,00 

38 GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 2 DIAS  DIÁRIA 2 4.045,00 8.090,00 

39 GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 4 DIAS  DIÁRIA 2 6.910,00 13.820,00 

40 GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 1 DIA  DIÁRIA 12 2.850,00 34.200,00 

41 GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 2 DIAS  DIÁRIA 2 4.128,00 8.256,00 

42 GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 4 DIAS  DIÁRIA 2 7.325,00 14.650,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R$) 108.500,00 

      
LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - PALCO 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

47 
PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA 
E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS 
DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA  

UNID 4 17.557,00 70.228,00 

48 
PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA 
E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS 

DE 3,5M X 2,5M - 2 DIAS  

UNID 2 24.200,00 48.400,00 

49 
PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA 
E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS 
DE 3,5M X 2,5M - 4 DIAS  

UNID 2 36.030,00 72.060,00 

50 
PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA 
E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 
3,5M X 2,5M - 1 DIA 

UNID 24 9.991,00 239.784,00 

51 
PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA 
E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 
3,5M X 2,5M - 2 DIAS  

UNID 2 16.393,00 32.786,00 

52 
PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA 
E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 
3,5M X 2,5M - 4 DIAS  

UNID 2 22.795,00 45.590,00 

53 
PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 

4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS  
UNID 20 853,60 17.072,00 

54 PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M UNID 20 1.009,00 20.180,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 14 (R$) 546.100,00 

      
LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - TUNEL 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

66 TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA  UNID 4 42.680,00 170.720,00 

67 TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 2 DIAS  UNID 2 48.500,00 97.000,00 

68 TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 4 DIAS  UNID 2 64.240,00 128.480,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 16 (R$) 396.200,00 

 

C. A. KAWASHIMA DE OLIVERIA EIRELI CNPJ: 12.632.639/0001-79, vencedora dos lotes 

04, 06, 12, 13, 15, 17, e 18 no valor total de R$ 1.637.955,00 (um milhão, seiscentos e trinta e sete 

mil, novecentos e cinquenta e cinco reais); 

 

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - SONORIZAÇÃO 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – 
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 

 

 
 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 9.835/2022-PMM Página 3 de 7 
 

 

5 
SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE 
PORTE - 1 DIÁRIA 

DIÁRIA 12 15.000,00 180.000,00 

6 
SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO 
PORTE - 1 DIÁRIA 

DIÁRIA 24 7.100,00 170.400,00 

7 
SONORIZAÇÃO EM CARRO DE SOM VOLANTE DE PEQUENO PORTE 
- 1 DIÁRIA  

DIARIA 96 495,00 47.520,00 

8 
SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM 
AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA 
DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA  

UNID 48 1.400,00 67.200,00 

9 

SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 

3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, 
CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE 
SOM, MICROFONES - 1 DIA  

UNID 12 8.000,00 96.000,00 

10 

SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 

3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, 
CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE 
SOM, MICROFONES - 2 DIAS  

UNID 10 10.448,00 104.480,00 

11 

SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 
3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, 
CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE 
SOM, MICROFONES - 4 DIAS  

UNID 10 14.400,00 144.000,00 

12 

SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 
PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, 
CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE 
SOM, MICROFONES - 1 DIA  

UNID 12 2.000,00 24.000,00 

13 

SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 
PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, 
CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE 
SOM, MICROFONES - 1 DIA  

UNID 24 1.300,00 31.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R$) 864.800,00 

      
LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - DECORAÇÕES 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

18 

DECORAÇÃO COM BANDEIRINHAS DE PLÁSTICO 24CM X 25CM EM 
CORES SORTIDAS CONTEMPLANDO FORNECIMENTO , MONTAGEM 
E DESMONTAGEM (QTDE 1250M LINEARES DE CORDÃO COM 

BANDEIRINHAS)  

UNID 24 500,00 12.000,00 

19 
DECORAÇÃO COM MALHA TENSIONADA CONTEMPLANDO 
FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM (QTDE MÍNIMA: 
250M2 DE MALHA)  

UNID 24 700,00 16.800,00 

20 DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 1 – RÉVEILLON  UNID 2 5.000,00 10.000,00 

21 DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 7 – FESTAS JUNINAS  UNID 2 5.600,00 11.200,00 

22 DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 9 – SEMANA DA PÁTRIA  UNID 2 5.000,00 10.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R$) 60.000,00 

      
LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - GRID 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

43 GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30  
METRO-

DIA 
3.000 28,30 84.900,00 

45 GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50  
METRO-

DIA 
1.500 33,00 49.500,00 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – 
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 

 

 
 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 9.835/2022-PMM Página 4 de 7 
 

 

VALOR TOTAL DO LOTE 12 (R$) 134.400,00 

      
LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

46 

MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS 
EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, 
COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE 
LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 
4,40 METROS DE LARGURA.  

METRO-
DIA 

4500 18,37 82.665,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 13 (R$) 82.665,00 

      
LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - TENDA 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

55 TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)  DIÁRIA 48 1.400,00 67.200,00 

56 TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)  DIÁRIA 48 850,00 40.800,00 

57 TENDAS 10MX10M  DIÁRIA 48 1.000,00 48.000,00 

58 TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO  DIÁRIA 48 1.100,00 52.800,00 

59 TENDAS 5MX5M DIÁRIA 48 600,00 28.800,00 

60 TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO  DIÁRIA 48 620,00 29.760,00 

61 TENDAS 6MX6M  DIÁRIA 48 750,00 36.000,00 

62 TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO  DIÁRIA 48 800,00 38.400,00 

63 TENDAS 8MX8M  DIÁRIA 48 900,00 43.200,00 

64 TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO  DIÁRIA 48 909,00 43.632,00 

65 
TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL 
COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO  

DIÁRIA 48 400,00 19.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 15 (R$) 447.792,00 

      
LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- BRIGADISTA 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

69 

BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR 
HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS 

IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E 
TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA NO 
SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES 
DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS 
EVENTOS.(DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS 

DIÁRIA 300 132,66 39.798,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 17 (R$) 39.798,00 

      
LOTE 18 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- SERVIÇOS DE PESSOAL 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

70 DECORADOR – 1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 HORAS  DIÁRIA 20 75,00 1.500,00 

71 ELETRICISTA – 1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 HORAS  DIÁRIA 20 50,00 1.000,00 

72 LOCUTOR - 1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 HORAS  DIÁRIA 20 50,00 1.000,00 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – 
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 

 

 
 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 9.835/2022-PMM Página 5 de 7 
 

 

73 
RECEPCIONISTAS PARA EVENTOS -1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 
HORAS 

DIARIA 100 50,00 5.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 18 (R$) 8.500,00 

 

STOPTODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 24.649.810/0001-31, 

vencedora dos lotes 02, 03, 07, 09 e 19 no valor total de R$ 947.837,55 (novecentos e quarenta e 

sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos);  

 

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - TELÃO 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

3 
TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM 
PROJETOR DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS  

DIÁRIA 12 548,00 6.576,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R$) 6.576,00 

      
LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - SERVIÇO DE HIGENIAÇÃO BANHEIRO QUIMICO 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

4 
SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE 
COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.  

UNID 225 108,13 24.329,25 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R$) 24.329,25 

      
LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ILUMINAÇÃO 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

23 

ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL 

TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 
3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA  

UNID 12 7.300,00 87.600,00 

24 
ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL 
TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 
3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 2 DIAS  

UNID 2 8.800,15 17.600,30 

25 
ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL 
TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 
3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 4 DIAS  

UNID 2 11.300,00 22.600,00 

26 
ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 
DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS 
EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA  

UNID 12 3.900,00 46.800,00 

27 
ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, 
PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU 
FECHADOS - 1 DIA 

UNID 48 3.270,00 156.960,00 

28 
ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL 
TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS 
EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA  

UNID 24 2.300,00 55.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R$) 386.760,30 

      
LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - CAMARIM 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

30 CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M  DIÁRIA 15 2.600,00 39.000,00 

31 CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - 2 DIAS  DIÁRIA 2 3.800,00 7.600,00 

32 CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - 4 DIAS  DIÁRIA 2 5.000,00 10.000,00 

33 CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO 1 DIA  DIÁRIA 4 3.000,00 12.000,00 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – 
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 

 

 
 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 9.835/2022-PMM Página 6 de 7 
 

 

34 CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO - 2 DIAS DIÁRIA 2 3.500,00 7.000,00 

35 CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO - 4 DIAS  DIÁRIA 2 4.550,00 9.100,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 09 (R$) 84.700,00 

      
LOTE 19 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ARQUIBANCADA 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

74 

100 metros de Arquibancadas modular – Para 10 (dez) dias, em estrutura 
tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 
1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 
(duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na 

parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 
2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada 
deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, 
adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu 
conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento 
conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado 
uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de 
acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT. 

DIARIAS 10 24.697,20 246.972,00 

75 

200 metros de Arquibancadas modular – Para 5 (cinco) dias, em estrutura 
tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 
1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 

(duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na 
parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 
2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada 
deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, 
adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu 
conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento 
conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado 
uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de 

acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT. 

DIARIAS 5 39.700,00 198.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 19 (R$) 445.472,00 

 

JAILSON DOS SANTOS VARELA, CNPJ 13.695.931/0001-01vencedora dos itens 26, 27, 

29, 30, 31, 37, 40, 41, 48 (aberta), 51, 53, 56, e 57 no valor total de R$ 14.000,00 (quatorze mil 

reais). 

 

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CADEIRAS E MESAS 

Item Descrição/Especificação Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

13 CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO, COR BRANCA  DIÁRIA 4800 1,05 5.040,00 

14 CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO, COR BRANCA  DIÁRIA 4800 1,10 5.280,00 

15 
MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA PARA 10 
LUGARES  

DIÁRIA 100 5,30 530,00 

16 MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA  DIÁRIA 1200 2,50 3.000,00 

17 MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA  DIARIA 100 1,50 150,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R$) 14.000,00 

 

Valor total dos itens Adjudicados R$ 3.943.012,15 (três milhões, novecentos e quarenta e três 

mil, doze reais e quinze centavos). 

 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – 
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 
 

 

 

 

 
 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 9.835/2022-PMM Página 7 de 7 
 

 

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da 

vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a 

empresa vencedora do referido certame para celebrá-los. 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

 Secretário Municipal de Administração  

José Nilton de Medeiros 

Portaria 011/2017-GP 

CONTRATANTE 


		2022-06-22T11:22:38-0300
	JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415




